МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

25.02.2020 года №54

О закреплении определенной территории
муниципального образования «Мясниковский район»
за муниципальными бюджетными
дошкольными образовательными организациями
на 2020-2021 уч. год

На основании пункта 3 статьи 67 Закона Российской Федерации от
29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования, утвержденная приказом Министерства образования и науки РФ
от 8 апреля 2014 года №293, с целью обеспечения территориальной
доступности муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
организаций,

1. Закрепить определенные территории муниципального образования
«Мясниковский район» за муниципальными бюджетными
дошкольными образовательными организациями Мясниковского
района (приложение).

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
организаций разместить настоящий приказ на официальном сайте, на
информационных стендах образовательной организации не позднее
01.04.2020г.

3. Ведущему специалисту МУ «Отдел образования» С.Э.Хурдаян

приказываю:

С.Э. Хурдаян

Приложение к приказу
МУ «Отдел образования»

от 25.02.2020г. №54

№
п/
п

Наименование
дошкольной
образовательной
организации

Адрес нахождения Наименование территорий,
закрепленных за ДОО

1 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№1 «Малыш»

346800
РО, Мясниковский
район, с. Чалтырь ул.
Мясникяна, 8а

село Чалтырь:
ул. Дабахяна
ул. 1 тупик
ул. 2-й тупик
ул. 2-я линия
ул. Мясникяна до 3-й линии
ул. Мец-Чорвах до 3-й линии
ул. Шаумяна до 3-й линии
ул. 1-я линия
ул. Первомайская до 2-й линии
ул. Северная
ул. 4-й тупик
ул. 5-й тупик
ул. 6-й тупик
ул. Хач- Пад
ул. Хошаф- Чорвах
ул. Колхозная

2 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение Центр
развития ребенка детский
сад №2 «Солнышко»

346800
РО, Мясниковский
район, с. Чалтырь
ул.Комсомольская,
14

село Чалтырь:
ул. Мясникяна до 5 линии
ул. Мец-Чорвах до 6-й линии
ул. 6-я линия до ул. Мец-
Чоравах
ул. Шаумяна до 5-й линии
ул. Микояна до 5-й линии
ул. Комсомольская
ул. Октябрьская до 5-й линии
ул. Сарьяна
ул. Первомайская до 5-й
линии
ул. 7-я линия до Мясникяна

3 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№5 «Звездочка»

346800
РО, Мясниковский
район, с. Чалтырь ул.
Социалистическая,
26

село Чалтырь:
ул. Ростовская
ул. 50 лет Победы
ул. Победы
ул. Советская
ул. Южная
ул. Речная

ул. 8-я линия
ул. 9-я линия
ул. Социалистическая до 7-й
линии
ул. Микояна до ул.
Социалистическая
ул.Октябрьская до
ул .Социалистическая
ул. Хояняна
ул. Суворова
ул. Олимпийская
ул. 13-я линия
ул. 16-я линия до ул.
Олимпийская
хутор Мокрый Чалтырь

4 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№6 «Золотая рыбка»

346800
РО, Мясниковский
район, с. Чалтырь ул.
Социалистическая, 8

село Чалтырь:
ул. Социалистическая до ул.
Ростовская
ул. Центральная
ул. Нахичеванская
ул. 10-я линия
ул. 11-я линия
ул. 12-я линия
ул. 13-я линия
ул. 14-я линия
ул. 15-я линия
ул. 16-я линия
ул. 17-я линия
ул. Г агарина
ул. Курганная
ул. Скалистая
ул. Луговая
ул. Сады

5 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№14 «Алёнушка»

346800
РО, Мясниковский
район, с. Чалтырь ул.
Октябрьская, 25

село Чалтырь:
ул. Мясникяна с 3-й линии по 5-ю
линию
ул. Мец-Чорвах с 3-й линии по 6-ю
линию
ул. Шаумяна с 3-й линии по 5-ю
линию
ул. Микояна с 3-й линии по 2-ю
линию
ул. Комсомольская с 5-й лин. по 5-
ю лин.
ул. Октябрьская с 2-й лин. по 5-ю
линию

ул. 3-й тупик
ул. Первомайская с 2-й лин. по 5-ю
лин.
ул. Пролетарская с 2-й лин. по 5-ю
лин.
ул. 6-я лин. с ул. Шаумяна по ул.
Первомайская
ул. 5-я линия с ул. Мясникяна по
ул. Пролетарская
ул. 4-я линия с ул. Мясникяна по
ул. Пролетарская
ул. 3-я линия________________

муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№15 «Улыбка»

346800
РО, Мясниковский
район, с. Чалтырь ул.
Социалистическая,
26

село Чалтырь:
ул. Туманяна
ул. Степная до ул. Туманяна
ул. Налбандяна до ул.
Хлеборобной
ул. Салых-Су
ул. Синявская
ул. Дачная
ул. Урожайная
ул. Молодежная
ул. Школьная
ул. Трудовая
ул. Крутая
ул. Горная
ул. Хач-Пад до моста
ул. Мясникяна до моста
ул. Кристостуряна___________

муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№16 «Пчелка»

346800
РО, Мясниковский
район, с. Чалтырь ул.
6-я линия, 88

село Чалтырь:
ул. Олимпийская до 18-й линии
ул. Крымская
ул. 9-й тупик
ул. 10-й тупик
ул. 11-й тупик
ул. Новостроек
ул. Восточная
ул. 6-я линия Д О ул.
Первомайской
ул. 5-я линия д о ул.
Пролетарская
ул. 3-я линия д о ул.
Пролетарской
ул. Социалистическая д. 104/1,
д. 104/2, д. 104/3
6-я линия д. 96, д.94, д.94/1,

Ст «Темерник»
8 муниципальное

бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№25 «Золотой петушок»

346800
РО, Мясниковский
район, с. Чалтырь,
ул.Социалистическая,
25

село Чалтырь:
ул. Социалистическая, 25
ул. 6-я линия до ул.
Новостроек д.96, д.96/1, 96/2,
96/3,98,100
ул. Новая
ул. Баграмяна
ул. Энергетиков
ул. Г аражная
ул. 1-й тупик
у л. 5-й тупик
ул.б-й тупик
ул.7-й тупик

9 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение Центр
развития ребенка детский
сад №27 «Ласточка»

346800
РО, Мясниковский
район, с. Чалтырь ул.
Ленина, 47

село Чалтырь:
ул. Лукашина
ул. Ленина
ул. Пионерская
ул. 5-я линия до ул. Мясникяна
ул. 4-я линия до ул. Мясникяна
ул. Карла Маркса
ул. Абовяна
ул. Красноармейская
ул. Узкая
ул. Налбандяна до ул.
Хлеборобной
ул. Хлеборобная
ул. Г айламазяна
ул. Жукова
ул. Шагиняна
ул. Тащияна
ул. Артюхова
ул. Лазоревая
ул. Экологическая
ул. Патканяна
ул. Западная

10 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение Центр
развития ребенка детский
сад №7 «Аревик»

346812
РО, Мясниковский
район, с. Крым ул.
Советская, За

село Крым:
ул. 1 -й тупик,
ул. 1-я линия,
ул. 11-я линия,
ул. 13-я линия,
ул. 15-я линия,
ул. 17-я линия,
ул. 19-я линия,
ул. 2-й тупик,

ул. 21-я линия,
ул. 23-я линия,
ул. 25-я линия,
ул. 27-я линия,
ул. 29-я линия,
ул. 3-я линия,
ул. 5-я линия,
ул. 7-я линия,
ул. 9-я линия,
ул. Александра Суворова,
ул. Болынесальсальская,
ул. Восточная
ул. Гаражная,
ул. Генерала Джелаухова,
ул . Григория Бабияна,
ул. Имени Майи
Пегливановой,
ул. Крайняя,
ул. Ленина,
ул. Лукашина,
ул. Маршала Баграмяна,
ул. Маршала Жукова,
ул. Медиков,
ул. Первомайская,
ул. Пролетарская,
ул. 2-я Пролетарская,
ул. Промышленная,
ул. Секизяна,
ул. Советская,
ул. Согомоняна,
ул. Транспортная,
ул. Энергетическая,
ул. Ялтырян___________

11 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение Центр
развития ребенка детский
сад №7 «Аревик» корпус 2

346812
РО, Мясниковский
район, с. Крым ул.
Лукашина, 36а

село Крым:
ул. 10-я линия,
ул. 12-я линия,
ул. 14-я линия,
ул. 16-я линия,
ул. 18-я линия,
ул. 2-я линия,
ул. 4-я линия,
ул. 6-я линия,
ул. 8-я линия,
ул. Кардашяна,
ул. Карьерная,

ул. Комсомольская,
ул. 2-я Комсомольская,
ул. Крестьянская,
ул. Молодежная,
ул. Мясникяна,
ул. Нольная,
ул. Октябрьская,
ул. Полевая,
ул. Селькора Баева,
ул. Степная,
ул. Шаумяна

12 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№8 «Сказка»

346816
РО, Мясниковский
район, с. Большие
Салы, ул. Заводская,
1

территория с. Большие Салы,
х. Несветай, СТ
расположенные на территории
Болынесальского сельского
поселения

13 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№11 «Колобок»

346815
РО, Мясниковский
район, с. Султан
Салы, ул. Мясникяна,
11

территория х. Султан-Салы

14 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№12 «Красная шапочка»

346815
РО, Мясниковский
район, х. Красный
Крым, ул. Туманяна,
19

территория х. Красный Крым,
СТ расположенные на
территории Краснокрымского
сельского поселения

15 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№13 «Золотая рыбка»

346818
РО, Мясниковский
район, х. Ленинаван,
ул. Ленина, 8

территория хутора Ленинаван,
хутора Ленинакан,
СНТ «Луч СКВО»,
СНТ «Маяк СКВО»,
СНТ «Родник-2»,
СНТ «Факел»,
СНТ «Строитель-2»,
СНТ Факел СКВО

16 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№3 «Катюша»

346811
РО, Мясниковский
район, х. Калинин,
ул. Школьная, 74

территория х. Калинин,
СТ расположенные на
территории Калининского
сельского поселения

17 дошкольная группа
муниципального
бюджетного
общеобразовательного

346811
РО, Мясниковский
район, х. Калинин,
ул. Школьная, 136

территория х. Калинин,
СТ расположенные на
территории Калининского
сельского поселения

учреждения Калининской
средней
общеобразовательной
школой №9

18 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№9 «Ромашка»

346810
РО, Мясниковский
район, х.Хапры, ул.
Первомайская, 48Б

территория х. Хапры,
садового товарищества
«Донец»

19 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№10 «Сказка»

346813
РО, Мясниковский
район, х. Недвиговка,
ул. Октябрьская, 74

территория х. Недвиговка,
СТ «Танаис»,
СТ «Родник»

20 дошкольная группа
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Недвиговской
средней
общеобразовательной
школой №16

346813
РО, Мясниковский
район, х. Недвиговка,
ул. Октябрьская, 72а

территория х. Недвиговка,
СТ «Танаис»,
СТ «Родник»

21 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№4 «Колокольчик»

346814
РО, Мясниковский
район, х. Веселый,
ул. Ленина, 16

территория х. Веселый,
п. Щедрый

22 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№23 «Колосок»

346817
РО, Мясниковский
район, х.
Александровка 2-я,
ул. Новая, 8

территория с. Александровка
2-я,
х. Баевка,
с. Калмыково,
с. Валуево,
х. Чкалово

23 дошкольные группы
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Петровской
средней
общеобразовательной
школой №6

346807
РО, Мясниковский
район, сл. Петровка,
ул. Победы, 13

территория сл. Петровка,
х. Савченко,
с. Карпо-Николаевка,
х. Стоянов,
СТ расположенные на
территории Петровского
сельского поселения